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COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES
COMANDO LOGISTICO
COMITE DE EVALUACION

INFORME DE EVALUACION N° 02 COMPLEMETARIO

INFORME DE EVALUACION COMPLEMENTARIO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS EN
EN LA LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2025 PARA LA

“ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS DE LAS DDSSCC DEL
COMANDO LOGISTICO” ID: 461.347.-

En la Ciudad de Mariano Roque Alonso, Republica del Paraguay, en el Salén Auditorio del
Centro Financiero N° 5 del Comando Logistico sito en Ruta Transchaco Km. 13 y 1/2, siendo
las 9:00 horas del dia miercoles 23 de abril de dos mil veinticinco, se retine el comité de
evaluacion (C.E.), nombrados por la Orden Particular de fecha 20 de febrero de 2025 del
Comando Logistico; presidido por el GRAL BRIG JORGE DIONICIO CANO VILLALBA e
integrado por el Senor Oficial Subalterno y Sub Oficiales nombrados a continuacién, a los
efectos de evaluar las ofertas presentadas en el Proceso de la LA LICITACION DE MENOR
CUANTIA NACIONAL N° 07/2025 PARA LA “ADQUISICION DE REPUESTOS Y
ACCESORIOS PARA VEHICULOS DE LAS DDSSCC DEL COMANDO LOGISTICO” ID:
461.347, convocada por el Comando Logistico - UOC N° 5.-

SECRETARIO: TTE INT SALMY VANESSA GONZALEZ AQUINO (CF N° 5).
MIEMBROS: SO TRNP MARCOS FERREIRA ESQUIVEL (COMLOG)
SGTO AYTE INT CLARA FRANCISCA BRITEZ MORINIGO (CF N° 5)

1. RESPONDER A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS POR LA DNCP

Seguidamente pasa a realizar las correcciones que la DNCP considera necesarias:

CORRECCION ARITMETICA

Con base en lo que dicta el Decreto N° 2264/24 en su Articulo 75 Procedimiento de
Evaluacion reza los siguiente:

Evaluacion basada unicamente en precio

I. Método de presentacion de ofertas en sobre uinico, preferentemente:

2. Las ofertas que cumplan con lo serialado en el numeral que antecede, de conformidad al
sistema de adjudicacién adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor a mayor,
luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias Yy
habiéndose aplicado los mdargenes de preferencia cuando corresponda.
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ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES

CORRECCION ARITMETICA DIFERENCIA
EMPRESA MONTO SEGUN OFERTA APLICADA EN Gs.
ARACELI MONTSERRAT
ORTIGOZA CAGERES 40.617.468 40.617.470 2

Se procedi6 a NOTIFICAR a la firma ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES
mediante Nota S/N° en fecha 31 de marzo de 2025, que se realizé las correcciones
aritméticas necesarias en el monto total de su oferta ya que se hall6 una diferencia, entre
el monto total ofertado y lo cargado en el Cuadro Comparativo de Ofertas, modificando asi
el monto total de la oferta de la mencionada firma, la misma acepto la correccién realizada

y cabe destacar que la poéliza de garantia de mantenimiento de ofertas cubre de
sobremanera el monto de la oferta.-
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JOHN FELICIANO OSORIO TORRES

: : CORRECCION ARITMETICA
EMPRESA MONTO SEGUN OFERTA APLICADA DIFERENCIA

JOHN FELICIANO OSORIO
TORRES 51.077.711 51.077.708 3

* Se procedi6 a NOTIFICAR a la firma JOHN FELICIANO OSORIO TORRES mediante
Nota S/N° en fecha 31 de marzo de 2025, que se realiz6 las correcciones aritméticas
necesarias en el monto total de su oferta ya que se hallé una diferencia, entre el monto
total ofertado y lo cargado en el Cuadro Comparativo de Ofertas, modificando asi el
monto total de la oferta de la mencionada firma, la misma aceptdé la correccion
realizada y cabe destacar que la péliza de garantia de mantenimiento de ofertas cubre
de sobremanera el monto de la oferta.-
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SENORES :
COMANDD LOSISTICO — UOC 5 “COMLOG™

DECLARACION JURADA

La firma CCESA d= JOHN FELICIANO OSORID TCRRES, c¢on RUC
¥°2.030.261-49, en a8u calidad ds oferents del ilamacds de
referencia, por msdioc de su propistario JOHN FELICIANO OS0RIO
TORRES, con Csdula de Idsantidad N® 2.9030.281, formula la
presente DECLARACION BAJO FE DE JURAMENTO:

¢ Que ante la solicitud del C.E. de acsptar la
correceidn  azitmética realizada a mi  oferta
manifieste “mi total aceptacidn  al  ajuste
Fertinente guedandoe mi ofsrta en =1 montoc de
Gs. 51.077.708%.-
Atentamente
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LOURDES ELIZABETH GIMENEZ BAREIRO
- - CORRECCION ARITMETICA CELL;
E : _
MPRESA MONTO SEGUN OFERTA S PLTGADA DIFERENCIA
LOURDES ELIZABETH

GIMENEZ BAREIRO 58.990.460 58.999.460 9.000

Se procedi6 a NOTIFICAR a la firma LOURDES ELIZABETH GIMENEZ BAREIRO
mediante Nota S/N° en fecha 31 de marzo de 2025, que se realizé las correcciones
aritméticas necesarias en el monto total de su oferta ya que se hallé una diferencia,
entre el monto total ofertado y lo cargado en el Cuadro Comparativo de Ofertas,

modificando asi el monto total de la oferta de la mencionada firma, la misma NO
RESPONDIO la correccién realizada.-

CESAR MOSTAFA OCAMPOS
: CORRECCION ARITMETICA ! o
EMPRESA MONTO SEGUN OFERTA e T | DIFERENCIA
CESAR MOSTAFA OCAMPOS 50.525.770 50.513.455 12.315

Se procedi6 a NOTIFICAR a la firma CESAR MOSTAFA OCAMPOS mediante Nota
S/N° en fecha 31 de marzo de 2025, que se realizd las correcciones aritméticas
necesarias en el monto total de su oferta ya que se hallé una diferencia, entre el monto
total ofertado y lo cargado en el Cuadro Comparativo de Ofertas, modificando asi el
monto total de la oferta de la mencionada firma, la misma acepté la correccién

realizada y cabe destacar que la péliza de garantia de mantenimiento de ofertas cubre
de sobremanera el monto de la oferta.
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Repuestos y Acecsorios pura Vehiculos de las DDSSCC del Comundo Logistico -
I N“: 461.347

Me dirgjn a ustedes com el abjein de saluderies cordialmente ¥, &l mismo

tempo, expiesar mi confonnidad con la correceion arivmdétics, ajustando el mento de
Cis. 80,325,770 n Gy, SO.513.455,

Sin otro particuelas, quedo a disposicidon para cualguisr aclaracién adicional.
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EVALUACION DE LOS DOCUMENTOS DE CARACTER FORMAL.

Otros Documentos de Caracter Formal: Capacidad Técnica, Financiera y

Experiencia:
DOCUMENTOS NELSON FRANCISCO ARACELI MONSERRAT PATRICIA NOEMI
BRITEZ JORGGE ORTIGOZA CACERES GONZALEZ ORTIZ
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Cumplimiento Tributario CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el establecimiento del oferente.
Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de
conformidad con el formulario estandar - Seccidn CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formularios
Requisitos documentales para la evaluacién de la NELSON FRANCISCO ARACELI MONSERRAT PATRICIA NOEMI
capacidad financiera BRITEZ JORGGE ORTIGOZA CACERES GONZALEZ ORTIZ
Estados Financieros de los afios (2021, 2022,2023).
Comunicados a la DNIT para contribuyentes del IRE N/A CUMPLE N/A
General.
F i A 3
orm.ularlos 501 de los _anos (2021, 2022,2023). Para los CUMPLE N/A CUMPLE
contribuyentes del IRE Simple.
Formularios 515 de los afios (2021, 2022,2023).para los N/A N/A N/A
contribuyentes del IRP/IRP RSP.
Formularios IVA General de los Gltimos 6 meses para los N/A N/A N/A

contribuyentes exclusivamente del IVA General

Capacidad Financiera solicitada en el PBC.
Deberan cumplir con el siguiente parametro:
Para contribuyentes de IRE SIMPLE:

e Eficiencia: Ingreso/Egreso.
¢ Debera ser mayor o igual que 1, en promedio los ultimos tres afios (2021,

2022,2023).
NELSON FRANCISCO BRITEZ JORGGE
CALCULO DE RATIOS FINANCIEROS
RATIO DE LIQUIDEZ
ANO 2021 2022 2023 SUMA PROMEDIO
ACTIVO CORRIENTE 278.050.705 232.140.193 710.184.796
PASIVO CORRIENTE 277.159.279 231.029.252 632.473.544 3,13 1,04
RATIO DE LIQUIDEZ 1,00 1,00 1,12

El analisis se realizé a los documentos que comprenden las informaciones requeridas
para determinar la Capacidad Financiera para cumplir el contrato y fue practicado de
acuerdo a los criterios establecidos en el PBC y los parametros tenidos en cuenta
para la Evaluacion de la firma NELSON FRANCISCO BRITEZ JORGGE constando

que la firma cu%le conl&;cxigencr s financieras estaplecidas en el PBC.
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PATRICIA NOEMI GONZALEZ DE ORTIZ

CALCULO DE RATIOS FINANCIEROS

RATIO DE LIQUIDEZ

ANO 2021 2022 2023 SUMA PROMEDIO
ACTIVO CORRIENTE 282.535.768 672.645.372 522.555.720
PASIVO CORRIENTE 187.032.155 662.762.314 365.814.124 3,95 1,32
RATIO DE LIQUIDEZ 1,51 1,01 1,43

El analisis se realizé a los documentos que comprenden las informaciones requeridas
para determinar la Capacidad Financiera para cumplir el contrato y fue practicado de

acuerdo a los criterios establecidos en el PBC y los parametros tenidos en cuenta
para la Evaluacién de la firma PATRICIA NOEMI GONZALEZ DE ORTIZ constando
que la firma cumple con las exigencias financieras establecidas en el PBC.

Deberan cumplir con el siguiente parimetro:

Para contribuyente de IRACIS/IRE.

* Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente.

Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 tultimos afios (2021,

2022 y 2023).

e Endeudamiento: pasivo total / activo total.

No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 ultimos afios (2021, 2022 y

2023).

e Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con
respecto al Capital.

El promedio en los ultimos 3 afios (2021, 2022 y 2023), no debera ser

negativo.

ANALISIS FINANCIERO DE ARACELI MONSETRRAT ORTIGOZA CACERES

ARACELI MONSETRRAT ORTIGOZA CACERES

CALCULO DE RATIOS FINANCIEROS

RATIO DE LIQUIDEZ

ARO 2.021 2022 2023 SUMA | PROMEDIO
ACTIVO CORRIENTE 229.692.340 611.194.415 752.867.172
PASIVO CORRIENTE 34.306.734 105.650.037 140.144.311 | 17,85 5,95
RATIO DE LIQUIDEZ 6,70 5,79 5,37
ARACELI MONSETRRAT ORTIGOZA CACERES
ENDEUDAMIENTO
ARO 2.021 2022 2023 SUMA | PROMEDIO
PASIVO TOTAL 34.306.734 105.650.037 140.144.311
ACTIVO TOTAL 929.692.340 784.750.370 903.665.245 0,44 0,15
RATIO DE ENDEUDAMIENTO 0,15 0,13 W\ 0,16

'y




“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 — [870”

| o

20 |

COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES
COMANDO LOGISTICO
COMITE DE EVALUACION

ARACELI MONSETRRAT ORTIGOZA CACERES
RENTABILIDAD
ARO 2.021 2022 2023 SUMA | PROMEDIO
UTH‘ID?N]I’P%}égﬁ,gES DEL 170.385.606 629.100.333 | 713.520.934
CAPITAL 25.000.000 50.000.000 50.000.000 33,67 11,22
RATIO DE RENTABILIDAD 6,82 12,58 14,27

El analisis se realizé a los documentos que comprenden las informaciones requeridas
para determinar la Capacidad Financiera para cumplir el contrato y fue practicado de
acuerdo a los criterios establecidos en el PBC y los parametros tenidos en cuenta
para la Evaluacion de la firma ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES
constando que la firma cumple con las exigencias financieras establecidas en el PBC.

Se da por concluido el informe de evaluacién de las ofertas presentadas para la LA
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2025 PARA LA
“ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS DE LAS
DDSSCC DEL COMANDO LOGISTICO” ID: 461.347, siendo las 12:00 horas del dia
miercoles 30 de abril de 2025.-

A ESQUIVEL
ANALISIS TECNICO
MIEMBRO DEL|COMITE DE EVALUACION

ALMY VANESSA GONZALEZ AQUINO
TTE INT /ANALISIS TECNICO
SE RETA] DEL COMITE DE EVALUACION

—

JORGE/DIONICIO CANO VILLALBA
TE DEL-GOMITE DE EVALUACION



